
OBEC SLAVKOV 

 
 
 
 

 
Usnesení 

 
 
 
 
 

Ze 52. schůze Rady obce Slavkov 

konané dne 26.05.2021 
 
 
 
 
 

čís. RO/52/455/2021 - RO/52/478/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Rostislav Musila           Petr Glabazňa 
          starosta                     místostarosta        
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 
 
Vyhotoveno dne:  27.5.2021 



Strana 2 (celkem 10) 

 

PŘEHLED USNESENÍ 52. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 26.05.2021 

 

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

RO/52/455/2021  Program 

RO/52/456/2021 1 Rezignace člena zastupitelstva obce 

RO/52/457/2021 2 Poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte 

RO/52/458/2021 3 Finanční příspěvek lávka přes Hvozdnici 

RO/52/459/2021 4 Finanční příspěvky - spolky 

RO/52/460/2021 5 Prominutí nájemného u nebytových prostor 

RO/52/461/2021 6 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
parc.č. 1485/1 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/52/462/2021 7 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 
parc.č. 1411/28 v k.ú. Slavkov 

RO/52/463/2021 8 Prodej pozemku par. č.306/4  v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/52/464/2021 9 Prodej pozemku parc.č. 524/2  v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/52/465/2021 10 Koupě pozemku 1300/11 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/52/466/2021 11 Darovací smlouva pozemek par.č. 1221/2 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/52/467/2021 12 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu 

RO/52/468/2021 13 Dodatek č.5 - dodávka plynu 

RO/52/469/2021 14 Souhlas s přijetím daru - ZŠ Slavkov 

RO/52/470/2021 15 Odměny ředitelkám příspěvkových organizací 

RO/52/471/2021 16 Závěrečný účet Mikroregion Hvozdnice 

RO/52/472/2021 17 Rozpočtové opatření č.5/2021 

RO/52/473/2021 18 Záměr Zasilkovna 

RO/52/474/2021 19 Smlouva o poskytování právních služeb 

RO/52/475/2021 20 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti parc.č. 130 v 
k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/52/476/2021 21 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohoda o umístění stavby na parc.č. 1411/28 a 1413/102 v k.ú. 
Slavkov u Opavy 

RO/52/477/2021 22 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 
parc.č. 524 v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/52/478/2021 23 Dětské hřiště u hřiště u TJ Slavkov 

 
 
 
 

  



Strana 3 (celkem 10) 

 

RO/52/455/2021 
 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 program jednání 52. schůze Rady obce Slavkov, konané dne 26.05.2021 

 

 
  
RO/52/456/2021 
Mat. č. 1 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. bere na vědomí 
 zánik mandátu člena zastupitelstva obce Slavkov, za volební stranu Pro 

Slavkov, pana Aleše Pavelka. který dne 03. 05. 2021 rezignoval na svůj 
mandát 
 

2. vydává 
 panu Václavu Prejdovi, za volební stranu Pro Slavkov, Osvědčení o 

nastoupení do funkce člena Zastupitelstva obce Slavkov dnem 04.05.2021 

 
  
RO/52/457/2021 
Mat. č. 2 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte  [osobní údaj odstraněn]   

ve výši 5.000,- Kč paní  [osobní údaj odstraněn]  
 

2. schvaluje 
 poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte   [osobní údaj odstraněn]   

ve výši 5.000,- Kč paní  [osobní údaj odstraněn]  
 

  
RO/52/458/2021 
Mat. č. 3 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 poskytnutí finančního příspěvku obci Uhlířov, se sídlem Uhlířov 55,                          

747 84 Uhlířov, IČO:00635421 na rekonstrukci lávky přes Hvozdnici ve výši 
42.875,-Kč a smlouvu s tím související. 
 

  
RO/52/459/2021 
Mat. č. 4 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 a) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 13.500, - Kč pro Orel 

jednota Slavkov u Opavy, se sídlem Hertická 435, 74757 Slavkov 
IČO:47815639 a uzavření Smlouvy o poskytnutí ( individuální ) dotace, 
dle návrhu 

b) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 31.000,- Kč pro 
Český svaz žen, z.s., se sídlem Ostrovského 253/3 Praha 5, Smíchov - 



Strana 4 (celkem 10) 

 

Základní organizace ČSŽ Slavkov u Opavy, IČO:00442801 a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí ( individuální ) dotace, dle návrhu 

c) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 12.500,- Kč pro 
Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Slavkov, se sídlem 
Olomoucká 426, 747 57 Slavkov IČO:47815540 a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí ( individuální ) dotace, dle návrhu 

d) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 10.000,- Kč pro 
Myslivecký spolek Srdečník Slavkov, se sídlem Zámecká 18, 747 57 
Slavkov IČO:47810815 a uzavření Smlouvy o poskytnutí ( individuální ) 
dotace, dle návrhu 

e) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 20.000,- Kč pro 
Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Slavkov, se sídlem 
Osvobození 300, 747 57 Slavkov IČO:71236031 a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí ( individuální ) dotace, dle návrhu 

f) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 15.000,-Kč pro 
Sportovní klub PSCH, z.s., se sídlem Záhumenní 436, 747 57 Slavkov, 
IČO:08331332 a uzavření Smlouvy o poskytnutí (individuální) dotace, 
dle návrhu 

 

 
2. doporučuje 

 zastupitelstvu obce schválit poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 
74.950, - Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slavkov, se sídlem 
Jubilejní 471, 747 57 Slavkov, IČO: 66738113 a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
( individuální ) dotace, dle návrhu 
 

 
  
RO/52/460/2021 
Mat. č. 5 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 prominutí nájemného v nebytovém prostoru umístěném  v 2NP  budovy č.p. 25, 

na ulici Ludvíka Svobody, Slavkov paní [osobní údaj odstraněn]    za období        
od 1.1.2021 do 31.5.2021 
 

 
2. schvaluje 

 prominutí nájemného v nebytovém prostoru umístěném v 1NP v budově                      
č.p. 25, na ulici Ludvíka Svobody ve Slavkově  paní [osobní údaj odstraněn]    
za období od 1.1.2021 do 31.5.2021 

  
  

  
RO/52/461/2021 
Mat. č. 6 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene                                   

č. OP/88/d/2021/JaM k akci "Slavkov, K Větřáku, rozšíření sítě veřejného 
osvětlení" mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem  28. října 117, 702 18 



Strana 5 (celkem 10) 

 

Ostrava , IČO 70890692 zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 
00095711 jako vlastník pozemku a budoucí povinný a obcí Slavkov, Ludvíka 
Svobody 30, 747 57 Slavkov, IČO: 00300667, jako investor a budoucí 
oprávněný. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc. č. 1485/1 v k.ú. 
Slavkov u Opavy. 
 
 

 
  
RO/52/462/2021 
Mat. č. 7 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti, „Přípojka vody a 

kanalizace pro RD ve Slavkově, ulice Záhumenní“ mezi obcí Slavkov, Ludvíka 
Svobody 30, 747 57 Slavkov, IČO: 00300667 jako vlastník pozemku a budoucí 
povinný a panem [osobní údaj odstraněn]  jako investor a budoucí oprávněný. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc. č. 1411/28 v k.ú. Slavkov u 
Opavy. 
 
 

 
  
RO/52/463/2021 
Mat. č. 8 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit prodej pozemku par. č.306/4  v k.ú. Slavkov u 

Opavy, nově vzniklého z rozdělení pozemku par. č. 306/3 v k.ú. Slavkov u 
Opavy, dle geometrického plánu č. 1363-20/2020 vyhotoveného  Ing. 
Jaroslavem Kašlíkem, Tolstého 1588/8, 746 01 Opava, IČO 47812982 a 
potvrzeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Opava pod č. PGP-2268/2020-806 dne 20.11.2020, a to  [osobní 
údaj odstraněn]  za  kupní cenu 9.450,-Kč a kupní smlouvu s tím související. 
 

 
  
RO/52/464/2021 
Mat. č. 9 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit prodej pozemku par. č. 524/2 v k.ú. Slavkov u 

Opavy, nově vzniklého z rozdělení pozemku par. č. 524 v k.ú. Slavkov u 
Opavy, dle geometrického plánu č. 1384-35/2021 vyhotoveného MIKROAREA, 
s.r.o., Nákladní 30, Opava IČO 25398865 a potvrzeného Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava pod č. PGP-646/2021-
806 dne 25.3.2021, a to paní  [osobní údaj odstraněn]  za kupní cenu                 
20.000,- Kč  a kupní smlouvu s tím související. 
 
 



Strana 6 (celkem 10) 

 

 
  
RO/52/465/2021 
Mat. č. 10 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit koupi pozemku par. č. 1300/11 v k.ú. Slavkov u 

Opavy, nově vzniklého z rozdělení pozemku par. č. 1300/8 v k.ú. Slavkov u 
Opavy, dle geometrického plánu č. 1385-43/2021 vyhotoveného MIKROAREA, 
s.r.o., Nákladní 30, Opava IČO 25398865 a potvrzeného Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava pod č. PGP-
1068/2021-806 dne 13.5.2021, a to od pana [osobní údaj odstraněn]  za kupní 
cenu 33.600,- Kč  a kupní smlouvu s tím související. 
 
 

 
  
RO/52/466/2021 
Mat. č. 11 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit změnu hranice pozemku par. č. 1221/2 a par. 

č.1222/1 , vše v k.ú. Slavkov u Opavy dle geometrického plánu č. 1357-
98/2020 vyhotoveného MIKROAREA, s.r.o., Nákladní 30, Opava IČO 
25398865 a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Opava pod č. PGP-300/2021-806 dne 12.2.2021 
 

 
2. doporučuje 

 uzavření darovací smlouvy, kdy Tělovýchovná jednota Sokol Slavkov, z.s., se 
sídlem Černá cesta 488, 747 57 Slavkov IČO:14615746 daruje obci Slavkov 
podíl ve výši 3/7 na pozemku par.č. 1221/2 v k.ú. Slavkov u Opavy 
 

 
  
RO/52/467/2021 
Mat. č. 12 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o zajištění uměleckého výkonu s firmou  BrainZone Services 

s.r.o., 150 00 Praha 5, Křížová 2598/4, IČ: 05118051, interpret Anna K. 

 
  
RO/52/468/2021 
Mat. č. 13 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu s Pražskou 

plynárenskou, a.s.  se sídlem Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00  IČO: 
601 93 492, DIČ: CZ60193492, předmětem dodatku je převod odběrného místa. 
 

 



Strana 7 (celkem 10) 

 

  
RO/52/469/2021 
Mat. č. 14 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. uděluje 
 Základní škole a Mateřské školy Slavkov, okres Opava, příspěvková 

organizace, IČO:75028981 souhlas s přijetím daru  ochranných pomůcek v 

souvislosti s onemocněním COVID 19, hodnota daru činí  68.440,- Kč, dle 

návrhu 

 
2. uděluje 

 Základní škole a Mateřské školy Slavkov, okres Opava, příspěvková 

organizace, IČO:75028981 souhlas s přijetím daru  - antigeních testů v 

souvislosti s onemocněním COVID 19, hodnota daru činí  24.504,75 Kč, dle 

návrhu 

 
  
RO/52/470/2021 
Mat. č. 15 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 a) odměnu ředitelce Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres 

Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981, Mgr. Evě Stařečkové, 
dle návrhu 

b) odměnu ředitelce Školní jídelny Slavkov, příspěvková organizace, 
IČO:75028999, Zuzaně Stojakovič, dle návrhu 

c) odměnu ředitelce Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, 
příspěvková organizace, IČ:75041324, Mgr. Lucii Šenkové, dle návrhu 

 

 
  
RO/52/471/2021 
Mat. č. 16 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce vzít na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Hvozdnice za 

rok 2020, včetně Zprávy revizní komise Mikroregionu Hvozdnice 
 

 
  
RO/52/472/2021 
Mat. č. 17 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 rozpočtové opatření č.5/2021, příloha usnesení č.1 

 
  
 
 
RO/52/473/2021 
Mat. č. 18 

Rada obce Slavkov po projednání 



Strana 8 (celkem 10) 

 

  

1. schvaluje 
 zrušení usnesení rady obce č. RO/49/429/2021 ze dne 1.3.2021 a zveřejnění 

záměru pronájmu části pozemku p.č. 397,  v k.ú Slavkov u Opavy za účelem 
umístění Z-BOXu 
 

  
RO/52/474/2021 
Mat. č. 19 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavžení Smlouvy o poskytování právních služeb s JUDr. Tomášem Doležalem – 

advokát, IČO: 03658511, nám. Republiky 679/5, 746 01 Opava, ve věci 
rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru územního 
plánování a stavebního řádu ze dne 13.5.2021, č.j. MSK 20968/2021( ubytovna 
ZP) 
 

  
RO/52/475/2021 
Mat. č. 20 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, č. IV-12-8019234/2, 

Slavkov, p. č. 156/1, smyčka kNN mezi obcí Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 747 
57  Slavkov, IČO: 00300667 jako povinným a ČEZ Distribucí a. s., IČ: 
24729035, sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín-Podmokly, 405 01, jako 
oprávněným. Věcné břemeno bylo zřízeno na pozemku parc. č. 130 v k.ú. 
Slavkov u Opavy. 
 

 
  
RO/52/476/2021 
Mat. č. 21 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č.IV-12-8021087/3, Slavkov, parc.č. 1413/114, rozšíření kNN,  
mezi obcí  Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov, IČO:00300667 jako 
budoucím povinným a ČEZ Distribucí, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV - Podmokly, IČ:24729035 jako  budoucí oprávněný. Věcné břemeno 
bude zřízeno na pozemcích parc.č. 1411/28 a 1413/102 vše  v k.ú. Slavkov u 
Opavy. 
 

 
  
RO/52/477/2021 
Mat. č. 22 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti, „Přípojka vody a 

kanalizace pro RD ve Slavkově, ulice Kavír“ mezi obcí Slavkov, Ludvíka 



Strana 9 (celkem 10) 

 

Svobody 30, 747 57 Slavkov, IČO: 00300667 jako vlastník pozemku a budoucí 
povinný a paní  [osobní údaj odstraněn]  , jako budoucí oprávněný a  [osobní 
údaj odstraněn] , jako investor. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parc. 
č. 524 v k.ú. Slavkov u Opavy. 
 

 
  
RO/52/478/2021 
Mat. č. 23 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky malého o rozsahu  

„Dětské hřiště u hřiště TJ Slavkov“ s firmou  Technické služby Opava s.r.o., IČ: 

64618188, Těšínská 2057/71, 74601 Opava Předměstí, s celkovou cenou díla 

ve výši 594.222,10 Kč bez DPH. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č.1 



Strana 10 (celkem 10) 

 

 
Rozpočtové opatření obce Slavkov č. 5/2021 

Rada obce Slavkov na své 52 schůzi rady dne 26.5.2021 schválila usnesením 

č.RO/52/472/2021 následující úpravu rozpočtu obce-rozpočtové opatření č.5/2021 na 

rok 2021: 

I.   Rozpočtové příjmy v Kč     
OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

4116 Ostatní neinv. přijaté transf.ze 
st.rozp. 0    1 488 885    1 488 885    

 
   

PŘÍJMY CELKEM: 43 748 960    1 488 885    45 237 845    
 

   
II. Rozpočtové výdaje v Kč     
OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

1039 Ostat . zál. les. hospodářství 100 000    200 000    300 000    

3341 Rozhlas a televize 40 000    20 000    60 000    

4357 Domovy pro osoby se zdrav.post. 8 101 793    1 488 885    9 590 678   

z toho 5336 neinv.transf.zřiz.PO 7 303 000    1 488 885    8 991 885 

6409 Ostatní činnost 14  356 643    -220 000    14 136 643 

z toho  5901 Nespecifikované rezervy             13 921 643    -220 000    13 701 643    
 

   

VÝDAJE CELKEM:                                 54 142 316    1 488 885    55 631 201    
 

   
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ:  -10 393 356  -10 393 356 

 
   

8115 Převod přebytků z min. let               13 504 476 0    13 504 476 

8123 Dlouhodobé půjčky 0    0    0    

8124 Splátky dlouhodobých půjček 3 111 120 0    3 111 120    

FINANCOVÁNÍ: 10 393 356    0    10 393 356    
 

 
 

 

ROZDÍL: 0  0    

 
 
 
 
 
Mgr. Rostislav Musila 
starosta obce 
 


